

Handläggare
Moa Edin
Telefon: 08-50803305

Till
Järva stadsdelsnämnd

Slutrapport av idéburet offentligt partnerskap (IOP) - Järva föräldraförening (Somaliska Föräldrar och Modersmålsföreningen)

IOP mellan Järva föräldraförening och Järva stadsdelsnämnd

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens slutrapport
2. Stadsdelsnämnden uppdrar till förvaltningen att inleda en omförhandling av överenskommelsen om IOP

Sammanfattning

Järva föräldraförening (tidigare Somaliska Föräldrar och Modersmålsföreningen) och Järva stadsdelsnämnd (tidigare Spånga-Tensta stadsdelsnämnd) har samverkat inom ramen för IOP under perioden 2021 till 2024. Partnerskapet har uppnått de förväntade resultaten och tidsplan och budget har i huvudsak hållits. Några avvikelser gällande genomförande av vissa aktiviteter samt kostnader kopplat till verksamhet inom IOP:t har kunnat konstateras. Parterna har uppfyllt sina respektive åtaganden som de framgår i överenskommelsen om IOP.

Hela partnerskapets tidsperiod utvärderades i en gemensam workshop under våren 2024 där gemensamma prioriteringar av utmaningar och framgångsfaktorer gjordes.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens slutrapport samt att nämnden uppdrar till förvaltningen att inleda en omförhandling av överenskommelsen om IOP.

Ärendet

Järva föräldraförening (tidigare Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen) och Järva stadsdelsnämnd (tidigare Spånga-Tensta stadsdelsnämnd) har samverkat inom ramen för två överenskommelser om IOP från och med 2021 till och med 2024. Den första överenskommelsen om IOP tecknades för perioden

2021-2023 och gällde trygghetsskapande insatser, fritidsaktiviteter för barn och unga, feriearbete och unga ledare, samverkan mellan unga, föräldrar och föreningen samt föräldrastöd. Den andra överenskommelsen om IOP tecknades för 2024. Innehållet gällde aktiviteter så som lovverksamhet för barn och unga, föräldrastöd, trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete, aktiviteter för ungdomar samt feriearbete.

Förvaltningen har återrapporterat kring IOP årligen. Arbetet inom ramen för den aktuella överenskommelsen för 2024 kommer att återrapporteras under det första kvartalet 2025. Överenskommelsen för 2024 biläggs ärendet.

Måluppfyllelse

Förvaltningen bedömer att partnerskapets mål har uppfyllts utifrån en sammanvägd bedömning av tidigare rapporterade resultat. Föreningen har anordnat sommarlovsaktiviteter för barn och unga och tagit emot feriearbetande ungdomar i sin sommarlovverksamhet. Vidare har partnerskapet bidragit till att vårdnadshavare getts stöd i föräldrarollen genom olika typer av gruppaktiviteter och enskilda samtal. Partnerskapet har bidragit till fler nattvandrande vuxna i stadsdelsområdet genom de många nattvandringstillfällen som föreningen anordnat. Järva föräldraförening har ett brett nätverk och har nått ut till många personer i IOP:ts målgrupper.

Tidsplan och budget

Tidsplanen för genomförandet av partnerskapets målsättningar har gällt under två perioder; 2021 till 2023 samt 2024. Det har inte varit några större avvikelser i förhållande till tidsplanen bortsett från vissa aktiviteter kopplade till den första överenskommelsen om IOP. Vissa aktiviteter kunde inte genomföras enligt plan då föreningen inte haft tillgång till en lämplig lokal.

Vid två tillfällen har avvikelser inom IOP:ts ekonomi identifierats. Det har gällt kostnader som inte kunnat hänföras verksamhet inom IOP:t. Föreningen och förvaltningen nådde samsyn kring hanteringen av avvikelserna och återbetalning.

Uppfyllnad av parternas åtaganden

Stadsdelsnämnden har uppfyllt åtagandet att bidra med ett årligt ekonomiskt bidrag till Järva föräldraförening för genomförande av målsättningarna i överenskommelsen.

Järva föräldraförening har uppfyllt åtagandena att genomföra aktiviteterna som framgår i överenskommelsen om IOP.

Partnerskapets styrgrupp har haft regelbundna möten där en löpande uppföljning av IOP:t skett. Styrgruppen har även utgjort ett stöd för utvecklingen av partnerskapets verksamhet.

Lärdomar från partnerskapet

Under våren 2024 utvärderades hela partnerskapets tidsperiod i en gemensam workshop som syftade till att reflektera över arbetsprocessen i partnerskapet för att lära av de gemensamma åtagandena.

En lärdom var att övergången från att ta emot föreningsbidrag till att samarbeta inom ramen för ett IOP var svår. IOP-formen ställde högre krav på förståelse för målstyrning, samverkan och redovisning av verksamhet och ekonomi. Föreningen har dock sett att det har skett ett lärande under partnerskapets gång. En annan utmaning som föreningen upplevt är att det har varit svårt att engagera personer i arbetet utan att kunna erbjuda arvoden, detta då deras verksamhet framförallt genomförs med ideella krafter.

Under utvärderingsworkshopen prioriterade föreningen och förvaltningen de främsta utmaningarna och framgångsfaktorerna som funnits inom ramen för IOP-samverkan. De främsta utmaningarna var att den administrativa strukturen i föreningen varit svag då föreningen arbetar på ideell basis samt att föreningen inte haft andra medel än det ekonomiska bidrag som Järva stadsdelsnämnd tillhandahållit för IOP:t. De främsta framgångsfaktorerna var att föreningen har en stark medlemsbas och ett starkt nätverk vilket inneburit att de har haft många deltagare i sina aktiviteter. En annan framgångsfaktor som framhölls var att föreningen har en lång erfarenhet av att genomföra den verksamhet som IOP:t gäller. Slutligen framhölls den ekonomiska stabiliteten som partnerskapet inneburit som en framgångsfaktor för planeringen av verksamheten.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för administration

Jämställdhets och barnkonsekvensanalys

Partnerskapet har bidragit till att utjämna skillnader i barns levnadsvillkor genom att skapa meningsfull fritid på loven, att ge vårdnadshavare stöd i föräldrarollen och att motverka otrygghet i stadsdelsområdet. Ungas rätt till utvecklande och meningsfulla fritidsaktiviteter är en del av barnkonventionen. Fritiden är betydelsefull som kompensatorisk och stärkande faktor för barn som lever i socioekonomisk utsatthet. Att nå ut till familjer där barn inte nås av organiserad fritidsverksamhet, särskilt på loven, är viktigt för att barn ska ha möjlighet att ta del av fördelarna med en aktiv och meningsfull fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Överenskommelsen om IOP med Järva föräldraförening löper ut den 31 december 2024. Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar till förvaltningen att inleda en omförhandling av överenskommelsen om IOP tillsammans med Järva föräldraförening samt att nämnden godkänner förvaltningens slutrapport och lägger den till handlingarna.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan Järva stadsdelsnämnd och Somaliska Föräldrar och Modersmålsförening 2024

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-10-09
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2024-10-08